
MATEMATIKA 

1) UČEBNICE STR.  32/12 (do sešitu) 

Pracovní list – úkoly jsou hodně na zamyšlení a je při nich důležité pozorné 

čtení. Tento list je z pracovního sešitu pro 4. ročník. Žáci by měli většinu 

z nich zvládnout, avšak u některých budou potřebovat lehce ,,naťuknout“, 

případně dovysvětlit. Zkuste je tedy postupně navádět ke správnému řešení. 

Chtěla bych však, aby museli také sami trochu popřemýšlet.  

 

ČESKÝ JAZYK 

1) PRACOVNÍ LIST – procvičování vzorů středního rodu  

 

2) UČEBNICE 108/7 (do sešitu) 

 

3) PROCVIČOVAT TYTO STRÁNKY (na těchto stránkách je toho opravdu spousta, doporučuji 

procvičovat i vyjmenovaná slova) 

https://www.umimecesky.cz/doplnovacka-koncovky-podstatnych-jmen-stredni-rod-1-uroven/4593 

https://www.umimecesky.cz/doplnovacka-koncovky-podstatnych-jmen-stredni-rod-2-uroven/7001 

https://skolakov.eu/cesky-jazyk/4-trida/podstatna-jmena-rodu-stredniho/znamkovane-diktaty/vyber.htm 

https://skolakov.eu/cesky-jazyk/4-trida/podstatna-jmena-rodu-stredniho/pravopisny-trenazer/vyber.html 

 

ČAJS 

 

1) VYSTŘIHNOUT SI A NALEPIT DO SEŠITU SLEPOU MAPU S POVRCHEM ČR (viz příloha) 

 

2) VEPSAT DO NÍ NEBO POD NÍ K JEDNOTLIVÝM ČÍSLŮM NÁZVY POHOŘÍ (vyberte si 

variantu, která vám bude vyhovovat)  

 

POZOR!!! POHOŘÍ JSOU ČÍSLA 1 – 16 (17-20 JSOU NÍŽINY, TY BUDEME PROBÍRAT 

PŘÍŠTĚ)  

 

3) PRACUJTE PŘI TOMTO ÚKOLU S MAPOU VZADU V UČEBNICI. 

 

4) NAUČTE SE, KDE JEDNOTLIVÁ POHOŘÍ LEŽÍ (doporučuji mapu vytisknout vícekrát, aby děti 

měly možnost ověřovat si, jak daný úkol zvládají) 

 

5) POSÍLÁM SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ PRO MOŽNOST KONTROLY 

 

1 – ŠUMAVA 

2 – KRKONOŠE 

3 – BRDY 

4 – MORAVSKOSLEZSKÉ BESKYDY 

5 – NOVOHRADSKÉ HORY 

6 – LUŽICKÉ HORY 

7 – BÍLÉ KARPATY 

8 – KRUŠNÉ HORY 

https://www.umimecesky.cz/doplnovacka-koncovky-podstatnych-jmen-stredni-rod-1-uroven/4593
https://www.umimecesky.cz/doplnovacka-koncovky-podstatnych-jmen-stredni-rod-2-uroven/7001
https://skolakov.eu/cesky-jazyk/4-trida/podstatna-jmena-rodu-stredniho/znamkovane-diktaty/vyber.htm
https://skolakov.eu/cesky-jazyk/4-trida/podstatna-jmena-rodu-stredniho/pravopisny-trenazer/vyber.html


9 – JESENÍKY 

10 – ČESKÝ LES 

11 – ORLICKÉ HORY 

12 – JIZERSKÉ HORY 

13 – (DRÁHANSKÁ VRCHOVINA) – NEMUSÍ ZNÁT 

14 – ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ 

15 - ČESKOMORAVSKÁ VRCHOVINA 

16 - JAVORNÍKY 

 

Co je vyznačeno červeně, to je pouze pro zajímavost!!! Děti nemusí umět (ale můžou, pokud chtějí ),  

 


